ME, venceu os itens 05, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 33, 44, 55, 61, 62, 63, 73, 74, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 96, 116, 117, 120, 123, 124, 125, 127, 138, 139, 144, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 153 e 154, totalizando os itens com 
os quantitativos fica um valor total de R$ 74.301,92 (setenta 
e quatro mil, trezentos e um reais e noventa e dois centavos), 
a empresa S.M.F. PERDOMO EIRELI, venceu os itens 54, 88, 
115, 118, 119, 126, 128, 129, 142, 143, 145, 146 e 159, tota-
lizando os itens com os quantitativos fica um valor total de R$ 
13.383,23 (treze mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e 
três centavos), e a empresa PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA, 
venceu os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 
20, 21, 23, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 65,

[...]

91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 121, 122, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 140, 141, 155, 156, 157, 
158 e 160, totalizando os itens com os quantitativos fica um 
valor total de R$ 62.765,50 (sessenta e dois mil, setecentos e 
sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Fátima do Sul - MS, 05 de julho de 2022.

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022
EXTRATO DO CONTRATO 065/2022

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 LUIZ SAMPAIO DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME

[...]

PARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO DE CORPOS NO MUNICÍPIO 
DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações constantes do 
Edital do Pregão Presencial nº. 014/2022 e Ata de Registro de 
Preços nº. 012/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 259.175,00 (duzentos 
e cinquenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais).

DOTAÇÃO:		
08.2440021.2.099 Manutenção do Sistema Municipal de Inves-
timentos Sociais 
3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0081 Material, bem ou serviço 
para distribuição
08.122.0021.2.067 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Mun. De Assistência Social

[...]

para diversas Secretarias e material para execução de ativida-
des pedagógicas para atender a Secretaria Municipal de Educa-
ção do município de Fátima do Sul/MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 74.301,92 (setenta e quatro mil, 
trezentos e um reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.004 Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Prefeito – GRAPE
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0000 Material de Consumo;
04.122.0002.2.010 Manutenção das atividades da Secretaria 
Mun. de Gestão Pública

[...]

para diversas Secretarias e material para execução de ativida-
des pedagógicas para atender a Secretaria Municipal de Educa-
ção do município de Fátima do Sul/MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 62.765,50 (sessenta e dois mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.004 Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Prefeito – GRAPE
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0000 Material de Consumo;
04.122.0002.2.010 Manutenção das atividades da Secretaria 
Mun. de Gestão Pública